
7Вісник Національного банку України,   вересень 2014

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 31, 66 Закону України “Про банки і банківську діяль-

ність”, на виконання пункту 6 Прикінцевих та перехідних положень Закону 

України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо за-

побігання негативному впливу на стабільність банківської системи” від 

04 липня 2014 року № 1586-VII, з метою підвищення ефективності та забез-

печення стабільної діяльності банків України Правління Національного 

банку України постановляє:

1. Банки, статутний капітал яких не відповідає вимогам частини першої 

статті 31 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, зобов’язані 

привести його розмір у відповідність із вимогами цього закону, а саме: до 

розміру, не меншого, ніж:

120 мільйонів гривень – до 17 червня 2016 року;

150 мільйонів гривень – до 11 липня 2017 року;

200 мільйонів гривень – до 11 липня 2018 року;

250 мільйонів гривень – до 11 липня 2019 року;

300 мільйонів гривень – до 11 липня 2020 року;

350 мільйонів гривень – до 11 липня 2021 року;

400 мільйонів гривень – до 11 липня 2022 року;

450 мільйонів гривень – до 11 липня 2023 року;

500 мільйонів гривень – до 11 липня 2024 року.

2. Департаменту нормативно-методологічного забезпечення банківського 

регулювання та нагляду (Іваненко Н. В.) довести зміст цієї постанови до ві-

дома банків України та територіальних управлінь Національного банку 

України для використання в роботі.

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на в. о. першого за-

ступника Голови Національного банку України Писарука О. В.

4. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

Голова В. О. Гонтарева

від 06.08.2014 р. № 464

Офіційно опубліковано 08.08.2014 р.

Документи/ 

Постанова
Правління Національного банку України

НАГЛЯД, АУДИТ, КОНТРОЛЬ

Про приведення статутного капіталу банків 
у відповідність до мінімально встановленого розміру

V_9.indd   7V_9.indd   7 01.09.14   15:3101.09.14   15:31


